СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ

Административная ул., д.9, деревня Десна, поселение Десеновское, Москва, 108818
Телефон: (495) 841-58-15    Факс: (495) 841-62-47    E-mail: desenovskoe@mail.ru    http://www.desenovskoe.ru

РЕШЕНИЕ
23 июня 2020 года № 5/4

О сокращении платы за право
размещения рекламы на
информационных конструкциях

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения
Десеновское, на основании договора на право размещения рекламы на
информационных конструкциях в подъездах и на внешних поверхностях
многоквартирных домов, жилых домов от 28.03.2016 № 906/12, принимая во
внимание Указ Мэра Москвы от 5 марта 2020 года № 12-УМ «О введении
режима повышенной готовности» и учитывая негативные экономические
последствия, связанные с распространением коронавирусной инфекции,

Совет депутатов поселения Десеновское решил:

1. ООО «Индор-Максима», осуществляющему деятельность на
территории поселения Десеновское и не приостановившему свою
деятельность в соответствии с Указом Мэра Москвы от 5 марта 2020 года
№ 12-УМ «О введении режима повышенной готовности», оказывающему
безвозмездную помощь в рамках проекта «Московское информационное
пространство» (размещение на стендах и подъездах жилых домов г.Москвы
социально-значимой информации о коронавирусной инфекции,
информирование граждан, в связи с этим о принимаемых органами власти
решениях):

- сократить сумму годового платежа на 33,3%;
- предоставить отсрочку платежа за первое полугодие до 31.12.2020 года

без начисления неустойки и иных штрафных санкций.
2. Направить настоящее решение главе поселения Десеновское

Журбенко Георгию Сергеевичу для подписания и обнародования.
3. Направить настоящее решение главе администрации поселения

Десеновское Князеву Георгию Ивановичу для проведения необходимых
мероприятий.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
поселения Десеновское Журбенко Георгия Сергеевича.

Глава поселения Десеновское                              Г.С.Журбенко